
Frau 
Präsidentin des Nationalrates 
Mag. Barbara Prammer 
Parlament 
1017 Wien 

BM I �Eministerium für 
Bildung und Frauen 

Wien, 'Ce, . Mai 2014 

Die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 1170/J-NR/2014 betreffend Ausgaben im Kabinett, 

die die Abg. Rupert Doppler, Kolleginnen und Kollegen am 27. März 2014 an mich richteten, 

wird wie folgt beantwortet: 

Zu Fragen 1 und 2: 

Im Zeitraum vom 29. Oktober 2013 bis zum 27. März 2014 wurden keine baulichen 

Veränderungen im Bereich des Büros der Ressortleitung sowie der Büros der Referentinnen und 

Referenten des Kabinetts vorgenommen. 

Zu Fragen 3 und 4: 

Im Bereich des Büros der Ressortleitung sowie des Kabinetts wurde im Zeitraum vom 

29. Oktober 2013 bis zum 27. März 2014 Mobiliar im Gesamtausmaß von EUR 17.558,57 

angeschafft: 

5 Arbeitstische/Konferenztische 

2 Tischpinnwände 

3 Pinnwandfächer 

3 Rollcontainer 

5 Schränke 

6 Drehsessel/Konferenzsessel 

Geschäftszahl: BMBF-10.000/0171-1I1/4/2014 

Mobiliar 

Gesamt 

Minoritenplatz 5 

1014 Wien 

in EUR 

5.728,80 

807,60 

142,20 

1.166,40 

7.092,77 

2.620,80 

17.558,57 
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Zu Fragen 5 und 6: 

Zum Stichtag der Anfragestellung sind keine baulichen Veränderungen im Bereich des Büros 

der Ressortleitung sowie der Büros der Referentinnen und Referenten des Kabinetts geplant. 

Die Bundesministerin: 
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